ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ HÀNH DŨNG Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:      /TTr –UBND    Hành Dũng, ngày  02 tháng 4 năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị ban hành Thông báo thu hồi đất, để mở rộng, xây dựng công trình:

Trường mầm non xã Hành Dũng, huyện Nghĩa Hành

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ qui định chi

tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;

Căn cứ Thông tư số 30/2014/TT-BTNMT ngày 02/6/2014 của Bộ tài nguyên và

Môi trường quy định về hồ sơ giao đất, cho thuê đất, chuyển mục đích sử dụng đất, thu

hồi đất;

Căn cứ Quyết định số 150/QĐ-UBND ngày 24/8/2020 của UBND huyện Nghĩa

Hành về việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch vốn đầu tư công năm 2020 (lần 3);

Căn cứ Quyết định số 298/QĐ-UBND ngày 06/11/2020 của UBND huyện Nghĩa

Hành về việc phê duyệt chủ trương đầu tư Dự án: Trường mầm non Hành Dũng, hạng

mục: 04 phòng 01 tầng.

Để có cơ sở pháp lý thực hiện các bước tiếp theo liên quan công nhận trường mầm

non Hành Dũng là Trường chuẩn quốc gia mức độ 1 và kiểm định chất lượng giáo dục

cấp độ 2. Uỷ ban nhân dân xã Hành Dũng kính trình UBND huyện Nghĩa Hành ban hành

Thông báo thu hồi đất với nội dung cụ thể như sau:

1. Địa điểm và diện tích thu hồi:

- Địa điểm: xã Hành Dũng, huyện Nghĩa Hành.

- Diện tích đề nghị thông báo thu hồi đất: Thửa đất số 1069, tờ bản đồ địa chính số

16, diện tích 713,9m2.

 2. Nhóm đất, nguồn gốc đất:

 - Nhóm đất: Đất BCS

 - Nguồn gốc: Đất do UBND xã Hành Dũng quản lý.

 - Dự kiến kế hoạch di chuyển, bồi thường, bố trí tái định cư: Không.

 3. Lý do thu hồi: Mở rộng, xây dựng trường mầm non Hành Dũng.

Kính mong UBND huyện quan tâm xem xét./.

Nơi nhận:
- UBND huyện;

- Phòng GD huyện;

- Phòng: TN&MT;

- Trường mầm non Hành Dũng;

- Lưu VT, UBND.

CHỦ TỊCH

Trần Văn Thiện

		2024-04-02T15:24:06+0700

		2024-04-02T15:27:15+0700

		2024-04-02T15:27:15+0700